REGISTRO NOVANTASETTESIMO 187 

nostro prepterea dirigendis presentium auctoritate concedere possis et debeas 
licentiam extra}:lendi ea de Regno ipso per passus custodie tue commissos 
recepta prius pro parte Curie nostre ab extractione ratione pedagii seu exi
ture quinta parte pretii emptionis ipsorum animalium sicut fieri hactenus 
consuevit; de quo pretio ut in hoc Curia nostra circumveniri non possit per 
Iustitiarios regionis illius in qua ipsa animalia empta fuerint te primo volumus 
reddi certum quas in tuo ratiocinio producere tenearis per totam pecuniam 
quam pro iure ipso solutam successive nulla ex ea retentione penitus fa
cienda ad Cameram nostram Castri Salvatoris ad mare de Neapoli ipsius 
camere Thesaurariis assignare per idoneos nuntios tuos destinare procures. 
Et si extrahentes ipsi magis eligerint tibi propterea quintam partem ipsorum 
animalium in animalibus quam pretii ipsorum in pecunia exhibere, volumus 
quod liceat tibi illam recipere que incontinenti et conductu aliquorum de 
stipendiariis nostris tecum morantibus transmittere debeas ad partes Capiti
nate ad assignandum ibi ad opus massariarum nostrarum ipsarum partium 
Agralisto de Baro magistro massariarum nostrarum ipsarum partium pretium 
earumdem a quo et a pred. Thesaurario de assignandis eis recipi facias ad 
tui cautelam idoneas apodixas, actentius provisurus ne pretextu presentium 
pred. alia animalia ab hiis excepta arma et quelibet alia prohibita in frau
dem nostre Curie aliquatenus extrahantur et quod nulla quantitas animalium 
pred. premissorum extrahatur pro qua pred. ius tibi pro parte nostre Curie 
non solvatur nilque extrahentes ferant vel referant verbo vel litteris quod 
nostre sit contrarium Maiestati cum de amni defectu et fraude, si qua in hiis 
affuerit, tibi totaliter initamur, et sic successive ius ipsum in pecunia vel 
animalibus pred. modo receperis et de toto processu tuo quem in mictenda 
pecunia ad pred., si pecunia et animalibus ad pred. magistrum massariarum 
si animalia perceperis ad habendum duxeris, Nos et Magistros Rationales ma
gne Curie nostre studeas sepe sepius informare per litteras tuas continentes 
nomina et cognomina extrahentium et unde fuerint quantitatem per eos sin
gulos extrahendam et ius quod proinde perceperis in pecunia sive animaltbus 
quibus et quando presenti mandato nostro usque ad nostrum beneplacitum 
duraturo. Preterea cum in siclis nostris monetas aurea et argenteas bonas 
legales rectas et expendibiles pro statuto et consueto valore ipsarum fieri et 
cudi fecerimus quibus mercatores et alii expendentes eas in mercationibus 
et aliis eorum negotiis uti possunt et debent se merito reputare contemptos 
in quibus cudendis et fieri faciendis ut mercatores et alii eas cum argento 
et auro eorum cambire volentes, copiam ipsarum monetarum habere possint 
de mandato nostro continue diligenter et studiose proceditur propter quod 
per omnes et singulas terras totius Regni nostri Sicilie puplice fecimus per 
Iustitiarios nostros voce preconia inhiberi et arcius interdici quod nullus 
mercator seu quilibet alius, cuiusque conditionis existat, aliud aurum et ar
gentum laboraratum seu non laboratum sive in virgis aut in plactis duplis 
florenis vel qualibet alia specie seu manerie per mare vel per terram nisi tan-
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tum karolenses nostros aureos argenteos et medaleas eorum et augustales 
extrahere quoquomodo presumatis sub pena amissionis totius alterius auri 
et argenti quod extraherint contra ipsius nostre prohibitionis edictum no
stro herario applicanda, districte tibi precipimus et mandamus quatenus per 
omnes et singulos passus pred. sic diligenter et fideliter custodias et facias 
custodiri quod contra inhibitionem pred., ut dictum est, nullum aliud aurum 
aut argentum laboratum vel non laboratum sive in virgis aut in plactis du
plis Horenis aut qualibet alia specie vel manerie nisi tantum pred. karolenses 
et augustales ac medaleas ipsorum per passus predictos ab aliquibus quomo
dolibet extrahatur. Et si aliquos ipsius inhibitionis nostre contingerit inter
cipi trasgressores totum aurum et argentum ipsum prohibitum extrahendum 
per eos et intercipiendum aput passus laboratum vel non laboratum, exceptis 
tamen predictis karolensibus nostris aureis et argenteis ac medaleis ipsorum 
et augustalibus, pro parte Curie nostre capias et ad cameram nostram Castri 
Salvatoris ad mare de Neapoli, prout illud ceperis, debeas destinare cum 
litteris tuis continentibus etiam quamlibet quantitatem, qualitatem, speciem 
et maneriem ipsius argenti et auri quod miseris ac ubi et a quibus fuerit 
interceptum et nichilominus illud idem Magistris Rationalibus magne Curie 
nostre vice qualibet intimabis. Dat. Baroli, anno etc. die VI novembris VIII 
ind. (Reg. 26, H. 260 t.-261).